令和 2年 5月 29日

保護者各位

                            厚岸町立真龍小学校

 校長 佐 野 哲 哉

6月 1日からの通常の学校再開に伴うお知らせとお願い

 若葉の候，皆様におかれましてはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。また，

日頃から本校の教育活動に対しまして，ご理解とご協力を賜り心から感謝申し上げます。

 さて，緊急事態宣言が解除されたことを受け，6 月 1日からは通常の登校を再開できることになり

ました。学校の教育活動を再開するにあたり，感染リスクを可能な限り低減しつつ，教育活動を継続

し，子どもの学びを保障するために，以下のように配慮しながら教育活動を行っていきます。

 つきましては，保護者の皆様にご負担をおかけする点もありますが，以下の取り組みにご理解とご

協力をお願い致します。

【『新しい生活様式』に基づいた教育活動】

 〇学級ごとの通常の授業を再開しますが，「3つの密」を回避します。

 〇児童に感染症対策に関する指導を行います。

【マスクの着用について】

 〇マスクを着用したままの運動に危険性があることから，体育の時は運動の強度に合わせてマスク

を外します。その際は，身体的距離を 2ｍ以上あけるなどの配慮をします。

 〇外での活動時（休み時間も含む）は，天候や活動内容に応じてマスクを外すこともあります。

【今後の予定について】 ※現時点で決まっている内容は次のとおりとなります。

 〇授業時間を確保し，子どもの学びを保障するために，夏休みを 8月 8日～8月 16日の 9日間に短

縮します。（冬休みは現時点では未定です。決まり次第お知らせします。）

〇6月の参観日を「参観週間」（6/29～7/3）とします。（詳細は来週別紙でお知らせします。）

〇更衣室での密集・密接が避けられないため，水泳学習は中止します。

〇修学旅行（6年）と宿泊研修（5年）は，10月以降に延期します。（日時が決定次第，改めてお知

らせします。）

〇学習発表会は，演じる子どもの身体的距離が保てないことと，観覧する方の密集・密接を避けら

れないことから，例年のような形での発表を行いません。 1 年間の学習の成果を発表する形で，

2 月の参観日に学年ごとに体育館で行います。（詳細は時期が近くなりましたら学年便りなどでお

知らせします。）

〇町の体力測定会，美術書道展，観劇は今年度中止となりました。

 〇歌やリコーダー演奏，調理実習など，感染リスクの高い活動は，地域の感染状況などを考慮し

ながら，開始時期を検討します。（現在，6/22からの実施を予定しています。）

【ご家庭の皆様へのお願い】

〇家庭での毎日の検温と健康観察シートの記入・提出を引き続きお願いします。検温を忘れた児童は，

朝，学校で検温します。

 〇毎日，マスクを着用して登校させてください。着用して来なかった場合は，玄関で配付しますが，数

に限りがあります。手作りマスクなどで対応していただけますとありがたいです。

〇ハンカチ，ポケットティシュを毎日忘れずに持たせてください。

〇体育の時などにマスクを外した際に入れる小さめのビニール袋を持たせてください。

〇校内消毒時に使い捨てできる布が必要です。ご家庭で不要な布がありましたら，（20㎝×20㎝）程

度に切った物をご提供いただけますとありがたいです。